
9T 83/2024 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z  
 

 
Samosoudkyně Okresního soudu v Tachově vydala dne 29. 5. 2024 dle § 314e odst. 1 trestního 
řádu následující trestní příkaz:  
 
Obviněný 
 

, narozený  v , , trvale bytem 
, , 

 
je vinen, že  

 
v době od  do  opakovaně telefonicky a prostřednictvím SMS zpráv ze 
svého telefonního čísla  a ze skrytého čísla kontaktoval poškozeného  

, narozeného , řidiče přepravní společnosti , na jeho 
služební telefonní číslo , a to mimo jiné v době, kdy se poškozený nacházel v obci 

, okres , konkrétně mu: 
- dne ve  hodin telefonoval ze skrytého telefonního čísla a dotazoval se ho, zda 
je  nebo , a dále mu vyhrožoval, že ho podřízne od ucha k uchu, protože nesnáší 
cikány, 
- dne  v době od  hodin do  hodin telefonoval ze skrytého telefonního čísla 
a vyhrožoval mu, že jej podřízne, 
- dne  ve  hodin zaslal SMS zprávu z telefonního čísla  ve znění: "Až 
půjdeš někam z balíkem budes zmlacen bejzbolkou to si piš! Kudno černa lina že mama nepolkla 
když tě délali", 
- a dne  ve hodin telefonoval ze skrytého telefonního čísla a dotazoval se ho, zda 
jej ještě nikdo nepodřízl a dále mu vyhrožoval tím, že „být jím, tak by nechodil nikam s balíkem 
do baráků“, 
přičemž v důsledku uvedeného jednání se poškozený obával o svůj život a zdraví, obával se, aby 
na něj obviněný někde nečekal, požádal zaměstnavatele o změnu oblasti doručování zásilek,  
 
 
tedy        jednotlivci vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví pro jeho příslušnost k etnické 

skupině, 



2                                                       9T 83/2024 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje .                    2 
 

čímž spáchal 

přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 trestního zákoníku, 
 
 

a odsuzuje se za to 
 
 

dle ust. § 352 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře osmi (8) měsíců. 

Dle ust. § 81 odst. 1 a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání osmnácti (18) měsíců. 
 
 
Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 

soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem 
a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li řádně a včas odpor podán, 
trestní příkaz se stává pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  

 
 

 
Okresní soud v Tachově  
 dne 29. května 2024 
                                                                                
Mgr. Michaela Řezníčková v.r. 
samosoudkyně  
 
 
 
 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 13.06.2024. Připojení doložky provedla  
 dne 26.06.2024.


	Pavel Krištofík, narozený 12. 7. 1971 v Mariánských Lázních, invalidní důchodce, trvale bytem Jiráskova 506/6, 353 01 Mariánské Lázně,
	v době od 1. 12. 2023 do 4. 12. 2023 opakovaně telefonicky a prostřednictvím SMS zpráv ze svého telefonního čísla 702 368 237 a ze skrytého čísla kontaktoval poškozeného Marka Horvátha, narozeného 28. 10. 1996, řidiče přepravní společnosti WE/DO by Al...
	- dne 1. 12. 2023 ve 12:23 hodin telefonoval ze skrytého telefonního čísla a dotazoval se ho, zda je Róm nebo cikán, a dále mu vyhrožoval, že ho podřízne od ucha k uchu, protože nesnáší cikány,
	- dne 1. 12. 2023 v době od 13:56 hodin do 13:58 hodin telefonoval ze skrytého telefonního čísla a vyhrožoval mu, že jej podřízne,
	- dne 1. 12. 2023 ve 12:29 hodin zaslal SMS zprávu z telefonního čísla 702 368 237 ve znění: "Až půjdeš někam z balíkem budes zmlacen bejzbolkou to si piš! Kudno černa lina že mama nepolkla když tě délali",
	- a dne 4. 12. 2023 ve 12:13 hodin telefonoval ze skrytého telefonního čísla a dotazoval se ho, zda jej ještě nikdo nepodřízl a dále mu vyhrožoval tím, že „být jím, tak by nechodil nikam s balíkem do baráků“,
	přičemž v důsledku uvedeného jednání se poškozený obával o svůj život a zdraví, obával se, aby na něj obviněný někde nečekal, požádal zaměstnavatele o změnu oblasti doručování zásilek,
	tedy        jednotlivci vyhrožoval usmrcením a ublížením na zdraví pro jeho příslušnost k etnické skupině,



